LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN VĨNH THUẬN

CĐCS TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
                           Số: 02/BĐKTĐ-CĐCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TT. Vĩnh Thuận, ngày 05 tháng 5 năm  2020

  BẢNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA

THỰC HIỆN THÁNG CÔNG NHÂN NĂM 2020

Kính gửi: Ban Thường vụ LĐLĐ huyện.
Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-LĐLĐ, ngày 28/4/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện về việc tổ chức “Tháng Công nhân” năm 2020.

Ban Chấp hành CĐCS Trường THCS Thị Trấn đăng ký phấn đấu thực hiện đạt các chỉ tiêu, nội dung thực hiện “Tháng Công nhân” năm 2020, cụ thể như:
1. Hoạt động tuyên truyền
- Tổ chức hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động” năm 2020. Tổ chức học tập Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, công đoàn, tổ chức học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Phối hợp với lãnh đạo nhà trường tổ chức quét dọn vệ sinh khu vực làm việc, sân trường, lớp học tổng số 2 cuộc với 160 đoàn viên tham gia.
- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho đoàn viên, CNVCLĐ bằng nhiều hình thức như treo băng gôn, gởi nội dung tuyên truyền qua mail cá nhân, trên trang Web của trường. Tổng số cuộc tuyên truyền 3 cuộc với 180 lượt tham dự chiếm tỉ lệ trung bình trên 98%/cuộc.
- Tuyên truyền cho đoàn viên, CNVCLĐ về phòng, chống dịch Covid-19.
- Tuyên truyền cho đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hiến máu nhân đạo 4 suất.
2. Hoạt động chăm lo đời sống, vật chất, tinh thần cho CNVCLĐ
- Tổ chức thăm hỏi đoàn viên, giáo viên ốm đau, thai sản, đoàn viên vừa nghỉ hưu 4 suất với số tiền 1.200.000 đ.
- Vận động đoàn viên, CNVCLĐ đóng góp Quỹ “Mái ấm Công đoàn” đạt 100% kế hoạch năm. Tổng số đoàn viên tham gia đóng góp 61 đoàn viên, số tiền trên 3.600.000 đ.
- Tổ chức thực hiện 01 hoạt động thể thao cho đoàn viên, CNVCLĐ nhân dịp sinh nhật Bác và quốc tế thiếu nhi 01/6, dự kiến kinh phí tổ chức 7.500.000 đ.

Trên đây là bản đăng ký thi đua thực hiện tháng công nhân năm 2020.

	Nơi nhận:

- LĐLĐ huyện;

- Lưu CĐCS.

	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký tên và đóng dấu)

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN VĨNH THUẬN

CĐCS:……………………………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	……………., ngày … tháng … năm  2020

TỔNG HỢP SỐ LIỆU

HOẠT ĐỘNG “THÁNG CÔNG NHÂN” NĂM 2020

	TT
	Nội dung
	ĐVT
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	Công tác tuyên truyền giáo dục

	1.1
	Tổ chức học tập Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, công đoàn

	+
	Số lớp
	lớp

	+
	Số lượt người tham gia
	lượt

	1.2
	Tổ chức học tập tư tưởng Hồ Chí Minh

	+
	Số lớp
	lớp

	+
	Số lượt người tham gia
	lượt

	1.2
	Đào tạo nâng cao trình độ kỹ năng nghề và huấn luyện ATVSLĐ cho người lao động

	+
	Số lớp
	lớp

	+
	Số lượt người tham gia
	lượt

	2
	Công tác xã hội, từ thiện

	2.1
	Tham gia ủng hộ các quỹ
	đồng

	+
	Các loại quỹ
	đồng

	2.2
	Tặng quà cho CNLĐ nghèo, hoàn cảnh khó khăn, bệnh nghề nghiệp…

	+
	Số suất
	suất

	+
	Số tiền
	đồng

	2.3
	Hoạt động xã hội, từ thiện khác

	+
	Tặng quà cho con, em CNLĐ

	-
	Số suất
	suất

	-
	Số tiền
	đồng

	+
	Khám chữa bệnh, cấp thuốc miễn phí

	-
	Số suất
	suất

	-
	Số tiền
	đồng

	+
	Vận động đoàn viên, CNVCLĐ đóng góp Quỹ “Mái ấm Công đoàn”;

	+
	Vận động các mạnh thường quân đóng góp Quỹ “Mái ấm Công đoàn”

	-
	Số lượng
	Nhà

	-
	Số tiền
	đồng

	+
	Hiến máu nhân đạo
	đơn vị

	2.4
	Tổng số tiền, quà vận động chính quyền, mạnh thường quân, người sử dụng lao động hỗ trợ cho đoàn viên, CNLĐ

	Số tiền
	đồng

	3
	Phát động phong trào thi đua

	3.1
	Công trình, sản phẩm

	+
	Số lượng
	C.Trình

	+
	Trị giá bằng tiền
	đồng

	3.2
	Sáng kiến kinh nghiệm

	+
	Số lượng
	S.Kiến

	+
	Làm lợi số tiền
	đồng

	4
	Tổ chức hoạt động văn hóa, thể thao

	4.1
	Hoạt động văn hoá, văn nghệ

	+
	Số lượng
	Buổi

	+
	Số lượt người tham gia
	Lượt

	4.2
	Hoạt động thể dục, thể thao

	+
	Số lượng
	Cuộc

	+
	Số lượt người tham gia
	Lượt

	4.3
	Giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm

	+
	Số lượng
	Đợt

	+
	Số người tham gia
	Người

	5
	Các hoạt động khác

	+
	Tổ chức kiểm tra, giám sát về chế độ, chính sách ...của người lao động
	Cuộc

	+
	Tổ chức đối thoại với doanh nghiệp
	Cuộc

	+
	Tổ chức các chương trình Gameshow

	-
	Số lượng
	C. trình

	-
	Số lượt người tham gia
	Người

	+
	Tuyên truyền trên sóng Đài TT-TH địa phương
	Lần

	6
	Đề xuất, kiến nghị

Nơi nhận:

TM. BAN CHẤP HÀNH

- LĐLĐ huyện (b/c);

            CHỦ TỊCH

- Lưu VT.

1
1
4